4

Утверждаю
Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области

______________________Е. Н. Морева
П Р О Т О К О Л № 11/2
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

01 апреля 2022 г.

                 г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.;
Члены Правления: Агапова О.П., Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Коннова Е.А., Курчанинова О.А., Грехов М.В. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает).
Ответственный секретарь Правления: Соколова А.В.

От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Купчишина Е.В.
П О В Е С Т К А:
I. О признании утратившими силу отдельных положений постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области.
I. СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу отдельных положений постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (Курчанинова О.А., Купчишина Е.В,)
ОАО «Аньковское» обратилось в Департамент письмом от 24.02.2022 № б/н (№ вх-746-018/1-1-07 от 10.03.2022) о расторжении договора холодного водоснабжения от 01.01.2019 с гарантирующей организацией МУП РМПО ЖКХ Ильинского муниципального района на территории Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района с приложением соответствующих документов.
Постановлениями Департамента (в редакции от 15.10.2021) от 30.11.2018 № 234-к/8, № 234-к/9 для ОАО «Аньковское» утверждены тарифы на питьевую воду и водоотведение, производственная программа в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2019 – 2023 годы.
На основании запроса Департамента от 23.03.2022 № исх-525-018/4-1-17 МУП РМПО ЖКХ Ильинского муниципального района письмом от 28.03.2022 № 21 (№ вх-980-018/1-1-07 от 29.03.2022) подтвердило факт расторжения данного договора и разъяснило, что подача холодной воды потребителям многоквартирных домов по адресу: Ивановская область, Ильинский район, с. Аньково, ул. Советская, д. №№ 93, 95, 103, а также МБОУ Аньковской СОШ осуществляется из собственной скважины по вновь построенным сетям холодного водоснабжения (0,9 км).
В связи с произошедшими изменениями в договорных отношениях ресурсоснабжающих организаций в сфере водоснабжения и в схеме водоснабжения потребителей Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района, необходимо внести изменения в отдельные положения постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области в части отмены установленных ранее тарифов на питьевую воду, отпускаемую ОАО «Аньковское» потребителям Аньковского сельского поселения.
РЕШИЛИ:

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»:

1. Признать утратившими силу:

пункты 1.1., 1.1.1. таблицы приложения 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.11.2018 № 234-к/8;

пункты 1.1., 1.1.1. таблицы приложения 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 15.10.2021 № 44-к/8.

2. Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.11.2018 № 234-к/8 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
3. Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.11.2018 № 234-к/9 изложить в новой редакции согласно приложению 2.

4. Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 15.10.2021 № 44-к/9 признать утратившим силу.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Приложение 1 к протоколу заседания Правления

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 01.04.2022 № 11/2

Приложение 2 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области
от 30.11.2018 № 234-к/8
Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов в сфере водоотведения с использованием метода индексации установленных тарифов для ОАО «Аньковское», оказывающего услуги потребителям Ильинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование организаций
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Удельный расход электрической энергии, рассчитанный на объем принятых сточных вод

	руб.
	%
	%
	кВт ч/ куб.м

	1.
	ОАО «Аньковское»

(тариф на водоотведение)
	2019
	582 467
	-
	-
	1,79

	2020
	-
	5
	-
	1,79

	2021
	-
	5
	-
	1,79

	2022
	-
	5
	-
	1,79

	2023
	-
	5
	-
	1,79

Приложение 2 к протоколу заседания Правления

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 01.04.2022 № 11/2
Приложение 1 к постановлению Департамента
 энергетики и тарифов Ивановской области
от 30.11.2018 № 234-к/9
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

ОАО «Аньковское»

на 2019-2023 годы

1. Паспорт производственной программы

	1.
	Наименование регулируемой организации, ее местонахождение
	ОАО «Аньковское», 155070, Ивановская область, Ильинский район, с. Аньково, ул. Советская, д.101

	2.
	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу, его местонахождение
	Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

Иваново, ул. Велижская, д.8

	3.
	Период реализации программы
	С 01.01.2019 по 31.12.2023

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	График реализации мероприятий производственной программы
	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы, руб.

	2019 год

	1.
	Текущий ремонт объектов водоотведения
	в течение года
	67 263,00

	Всего

	67 263,00

	2020 год

	1.
	Текущий ремонт объектов водоотведения
	в течение года
	66 839,24

	Всего

	66 839,24

	2021 год

	1.
	Текущий ремонт объектов водоотведения
	в течение года
	64 902,72

	Всего

	64 902,72

	2022 год

	1.
	Текущий ремонт объектов водоотведения
	в течение года
	65 926,16

	Всего

	65 926,16

	2023 год

	1.
	Текущий ремонт объектов водоотведения
	в течение года
	65 135,04

	Всего

	65 135,04

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

	№ п/п
	Показатели производственной программы

(водоснабжения)
	Единица измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Подано воды, всего
	куб. м
	65 569
	65 569
	65 249
	-
	-

	в том числе:

	1.1.
	Населению
	куб. м
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Бюджетным потребителям
	куб. м
	378
	378
	378
	-
	-

	1.3.
	Прочим потребителям
	куб. м
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Другим организациям, осуществляющим водоснабжение
	куб. м
	2 900
	2 900
	2 580
	-
	-

	1.5.
	Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности
	куб. м
	62 291
	62 291
	62 291
	-
	-

	№ п/п
	Показатели производственной программы

(водоотведения)
	Единица измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Принято сточных вод, всего
	куб. м
	46 278
	46 278
	45 958
	46 396
	46 396

	в том числе:

	1.1.
	От других организаций, осуществляющих водоотведение
	куб. м
	2900
	2900
	2 580
	3 018
	3 018

	1.2.
	От населения
	куб. м
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	От бюджетных потребителей
	куб. м
	378
	378
	378
	378
	378

	1.4.
	От прочих потребителей
	куб. м
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности
	куб. м
	43 000
	43 000
	43 000
	43 000
	43 000

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение

	1. Показатели качества воды (в отношении питьевой воды)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1.1.
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Показатель надежности и бесперебойности

	2.1.
	Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год (ед./км)
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год (ед./км)
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Показатели качества очистки сточных вод

	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Показатели энергетической эффективности

	4.1.
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)
	0,98
	0,98
	0,98
	-
	-

	4.1.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	100%
	100%
	100%
	-
	-

	4.2.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)
	1,79
	1,79
	1,79
	-
	-

	4.2.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	100%
	100%
	100%
	-
	-

	4.3.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
	1,79
	1,79
	1,79
	1,79
	1,79

	4.4.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	4.5.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
	-
	-
	-
	-
	-

	4.5.1.
	Динамика изменения показателя (в процентах)
	-
	-
	-
	-
	-

5. Отчет об исполнении производственной программы

Отчеты об исполнении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения за истекшие периоды регулирования отсутствуют.
Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Курчанинова О.А.
	за

	5.
	Турбачкина Е.В.
	-

	6.
	Коннова Е.А.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

Итого: за –7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 1.
	Ответственный секретарь Правления

	О.Н. Карика

	Члены правления:

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Первый заместитель начальника Департамента

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
	-
	Е.В. Турбачкина

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	М.В. Грехов